Nacional/Coordenação de Recursos Humanos, já foi mapeado e refere-se a obrigações não existentes que serão 
canceladas. Assunto consta formalizado no processo SEI 00034.003066/2025-21. 

Em relação aos “Restos a Pagar Não Processados”, cabe afirmar que o órgão possui o registro de 
aproximadamente 185 (cento e oitenta e cinco) empenhos não liquidados, somado a isso foram identificados valores 
irrisórios inscritos na referida conta. No 2º trimestre foi realizado um levantamento dos dados e apresentado às áreas 
envolvidas, esta DIAAC segue acompanhando a gestão dos valores registrados.